
CADERNO 6  11SEXTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2012

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 393484

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 36/2012
Objeto: Aquisição de Material de Consumo: Aventais e Kits 
Cirúrgicos Descartáveis.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.
pa.gov.br
Observação: Havendo divergência entre a especifi cação do(s) 
item(ns) do edital e do sistema Comprasnet, prevalecerá a 
especifi cação constante deste edital.
Responsável pelo certame: ANDREZA ETHEENE CAVALCANTE 
TAVARES
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 28/06/2012
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302120562540000       339030                 0269001022          
Estadual
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 393656

PORTARIA: 288/12
Objetivo: Realizar Manutenção Corretiva em uma Geladeira e 
uma Centrífuga Refrigerada
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de 
11/01/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32552121/DANIEL AUGUSTO FERNANDES DE OLIVEIRA (Aux. 
Oper. e Seg.) / 0.5 diárias (Completa) / de 25/06/2012 a 
25/06/2012
/JORGE TEODORO SERRÂO DOS SANTOS (Téc. em Manut.) / 1.5 
diárias (Completa) / de 25/06/2012 a 26/06/2012<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 393670

PORTARIA: 291/12
Objetivo: Participar da Ofi cina com os Gerentes na Sede da 
Fundação Hemopa
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de 
11/01/2008
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58181093/WALDIR PAIVA MESQUITA (Médico) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 20/06/2012 a 20/06/2012<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 393672

PORTARIA: 291/12
Objetivo: Participar da Ofi cina com os Gerentes na Sede da 
Fundação Hemopa
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de 
11/01/2008
Origem: ABAETETUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541949891/ELIAS SERRUYA (Médico) / 0.5 diárias (Completa) / 
de 20/06/2012 a 20/06/2012<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 393676

PORTARIA: 291/12
Objetivo: Participar da Ofi cina com os Gerentes na Sede da 
Fundação Hemopa
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de 
11/01/2008
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541916922/FERNANDO AUGUSTO FONSECA MONTEIRO (Médico) 
/ 1.5 diárias (Completa) / de 19/06/2012 a 20/06/2012<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 393681

PORTARIA: 291/12
Objetivo: Participar da Ofi cina com os Gerentes na Sede da 
Fundação Hemopa
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de 
11/01/2008
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57373461/CARLOS CONDE RODRIGUES JUNIOR (Médico) / 2.5 
diárias (Completa) / de 19/06/2012 a 21/06/2012<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 393683

PORTARIA: 291/12
Objetivo: Participar da Ofi cina com os Gerentes na Sede da 
Fundação Hemopa
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de 
11/01/2008
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58946901/FRANCISCO RENEE CAMPOS DE ARAUJO (Médico) / 
1.5 diárias (Completa) / de 19/06/2012 a 20/06/2012<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 393687

PORTARIA: 291/12
Objetivo: Participar da Ofi cina com os Gerentes na Sede da 
Fundação Hemopa
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de 
11/01/2008
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
51696071/SANDRA MARIA BARREIROS LOBATO (Médica) / 0.5 
diárias (Completa) / de 20/06/2012 a 20/06/2012<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 393690

PORTARIA: 291/12
Objetivo: Participar da Ofi cina com os Gerentes na Sede da 
Fundação Hemopa
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de 
11/01/2008
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541959761/JAQUES DA SILVA NEVES (Médico) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 20/06/2012 a 20/06/2012<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 393693

PORTARIA: 291/12
Objetivo: Participar da Ofi cina com os Gerentes na Sede da 
Fundação Hemopa
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de 
11/01/2008
Origem: REDENÇÃO /PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572047121/DANIELLE MORAES ALVES (Médica) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 19/06/2012 a 21/06/2012<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 393211

CONTRATO: 126
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de soluções de pequeno e grande volume e 
outras soluções, utilizadas nas Clínicas, Unidades de Terapia 
Intensiva, Ambulatório, Agência Transfusiona, Centro Cirúrgico 
o Obstétrico da FPEHCGV.

Valor Total: 30.430,00
Data Assinatura: 11/06/2012
Vigência: 12/06/2012 a 11/06/2013
Pregão Eletrônico: 10/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
Contratado: FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO-FARMACÊUTICA 
CEARENSE LTDA
Endereço: R Stos Dumont, km 02
CEP. 63180-000 - Barbalha/CETelefone: 9191149069
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

TERMO DE COOPERAÇÃO (DESTAQUE ORÇAMENTÁRIO)
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 393317

SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 003/2012

(DESTAQUE ORÇAMENTÁRIO)
PARTES: Secretaria de Estado de Assistência Social – SEAS e 
Secretaria de Estado de Obras Públicas do Estado do Pará - SEOP
OBJETO: Reforma do imóvel situado na Rua Cametá, nº 101, 
Belém/PA, onde funciona o Abrigo de Migrantes Domingos Zalut, 
por meio da transferência do crédito orçamentário da unidade 
gestora do órgão titular do crédito, para unidade gestora do 
órgão gerenciador do crédito.
DATA DA ASSINATURA: 05/06/2012
VIGÊNCIA: 05/06/2012 a 02/09/2012
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARIA ALVES DOS SANTOS

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 393512

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 31/05/2012
Valor: 0,00
Vigência: 01/06/2012 a 13/06/2012
Justifi cativa: Prorrogação ex-offi cio
Objeto: Alteração da CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA, 
alínea 3.1, para prorrogar a vigência do Convênio 01/2011,cujo o 
Interveniente é o CEDCA-CONSELHO ESTADUAL DOS DIREITOS 
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE.
Convenio: 1-11
Exercício: 2012
Partes:
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL
Benefi ciário ente Privado: ASSOCIAÇÃO CASA DE MISERICÓRDIA 
DE TUCUMÃ
Nome do Ordenador: Maria Alves dos Santos

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 393943

PORTARIA: 822/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
MARIA JACIRENE DE SOUZA BARBOSA        ASSISTENTE SOCIAL        
54192688
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
08244135664420000    0139002241          339036              100,00
Observação: Suprimento de Fundo para manutenção do veículo 
que será utilizado na ações dos programas Bolsa Família e 
CadÚnico, que se realizará nos municípios de Benevides e 
Marituba, no período de 25 a 29/06/12
Ordenador: Maria Alves dos Santos

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 393945

PORTARIA: 823/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ELISEU SANTOS DE ASSIS                 MOTORISTA                54190630
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
08244135664420000    0139002241          339036              100,00
Observação: Suprimento de Fundo para eventuais manutenções 
no veículo que será utilizado para conduzir a equipe técnica 
que realizará o monitoramento dos benefi ciários do Benefi cio 
Estadual das Pessoas Acometidas pela Hanseníase e inserção 
no CadÚnico, que se realizará nos municípios de Abaetetuba e 
Igarapé Miri, no período de 02/07/12 a 07/07/12
Ordenador: Maria Alves dos Santos


